
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Direzione Generale 
Ufficio Terza Missione e Territorio 
terzamissione@uniss.it    
 

Responsabile: Dott.ssa Paola Murru pmurru@uniss.it tel. 079 229969/ 079 228865  

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo Classe Fascicolo Allegati 

 
 
OGGETTO: DECRETO RETTIFICA ART. 6 FORMAT PROTOCOLLO D’INTESA E 

SOSTITUZIONE ALLEGATO 2 DELL’AVVISO PUBBLICO DI INVITO A 
PRESENTARE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALLA 
STIPULA DI UN PROTOCOLLO D’INTESA, REP. n. 2912, PROT. N. del 
27/09/2023.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari;  
 
CONSIDERATO  che l’Università di Sassari ha tra i suoi fini statutari la promozione della ricerca 

e della formazione e in quest’ottica sostiene e sviluppa iniziative di 
collaborazione con enti pubblici e privati volte a realizzare opportunità 
concrete di occupazione per i giovani;  

 
CONSIDERATO  che, in tale contesto, l’Università di Sassari intende avviare un progetto, 

denominato “Innovazione e accelerazione”, finalizzato alla creazione di 
migliori opportunità occupazionali al termine dei percorsi formativi dei corsi di 
studio dell’Ateneo interessati alla innovazione, nonché alla nascita e allo 
sviluppo dell’imprenditorialità, che vede coinvolti l’Incubatore Universitario 
d’Impresa di Ateneo (CUBACT) e i Corsi di studio a forte impatto innovativo; 

  
RICHIAMATE  le Delibere del 20 settembre 2023 del Senato Accademico e del Consiglio di 

Amministrazione con le quali, rispettivamente, si dà parere positivo e si 
approva il Protocollo d’Intesa che disciplina i contenuti minimi di un Accordo 
di collaborazione da allegare ad un Avviso pubblico di invito a presentare 
Manifestazione di interesse per l’individuazione di un Soggetto con il quale 
procedere con la stipula del suddetto Protocollo, per la realizzazione del 
progetto “Innovazione e accelerazione”;  

 
VISTO  l’Avviso di Manifestazione di interesse, rep. n. 2912, prot. n. del 27/09/2023, 

per l’individuazione di un Soggetto con il quale procedere con la stipula del 
suddetto Protocollo, per la realizzazione del progetto “Innovazione e 
accelerazione”; 

 
VISTO altresì, il DDG rep. 3121, prot. 114444 del 13/10/2023, di ampliamento della 

categoria dei soggetti interessati e proroga scadenza termini; 
 
VISTA  la Legge 24 luglio 2023, n. 102 che modifica il Codice della Proprietà 

mailto:email@uniss.it
mailto:pmurru@uniss.it




 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Industriale (Decreto Legislativo 10 febbraio 2005, n. 30), pubblicata sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 184 dell’8 agosto 2023; 

 
RITENUTO di rettificare il contenuto dell’art. 6 “Proprietà Intellettuale” dell’allegato 2 - 

Format di Protocollo d’Intesa all’Avviso di Manifestazione di interesse, rep. n. 
2912, prot. n. del 27/09/2023, per adeguarlo alla Legge 24 luglio 2023, n. 102 

che modifica il Codice della Proprietà Industriale (Decreto Legislativo 10 
febbraio 2005, n. 30) e sostituire il medesimo allegato 2 

 
DECRETA 

 
- Di rettificare, per le motivazioni di cui in premessa, l’art. 6 dell’allegato 2 - Format di 

Protocollo d’Intesa, allegato all’Avviso di Manifestazione di interesse, rep. n. 2912, prot. 
n. 103193 del 27/09/2023 per l’individuazione di un Soggetto con il quale procedere con 
la stipula del suddetto Protocollo, per la realizzazione del progetto “Innovazione e 
accelerazione”, come di seguito indicato: laddove è scritto “Gli eventuali risultati delle 
attività svolte oggetto del presente Accordo di collaborazione sono di proprietà del Partner 
Strategico. L’Università, previa acquisizione del consenso scritto del Partner Strategico, 
si riserva il diritto di utilizzare a titolo gratuito e senza vincoli o limiti di tempo, per soli 
scopi didattico-scientifici, ivi compresi la pubblicazione e presentazione al pubblico in 
maniera totale o parziale, tutti i risultati scaturenti dalle attività congiunte, impegnandosi 
in questo caso a dichiarare che le attività e i risultati sono stati realizzati nell’ambito delle 
attività oggetto della presente collaborazione”, leggasi “Gli eventuali risultati delle attività 
svolte oggetto del presente Accordo di collaborazione sono soggetti alla disciplina 
prevista dalla Legge 24 luglio 2023, n. 102 che modifica il codice della proprietà 

industriale (Decreto Legislativo 10 febbraio 2005, n. 30), pubblicata sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 184 dell’8 agosto 2023”. 

 
- Di sostituire l’allegato 2 - Format Protocollo d’Intesa, con l’allegato rettificato di cui al 

presente decreto, che sarà pubblicato sul sito https://www.uniss.it/bandi/progetto-
innovazione-e-accelerazione. 

 
 

Direttore generale 
  dott. Giovanni Maria Soro 

https://www.uniss.it/bandi/progetto-innovazione-e-accelerazione
https://www.uniss.it/bandi/progetto-innovazione-e-accelerazione

		2023-10-26T10:20:58+0200
	Paola Murru


		2023-10-30T09:48:49+0100
	Giovanni Maria Soro




